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$7,707,309.00SERVICIOS PERSONALES $2,932,758.14 $2,926,305.58$0.00 $4,774,550.86$7,707,309.00

$6,024,924.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $2,539,810.20 $2,539,810.20-$22,312.00 $3,462,801.80$6,002,612.00

$27,000.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $3,000.00 $3,000.00$0.00 $24,000.00$27,000.00

$857,429.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $101,365.75 $101,365.75$0.00 $756,063.25$857,429.00

$288,285.00SEGURIDAD SOCIAL $129,993.18 $123,540.62$0.00 $158,291.82$288,285.00

$509,671.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $158,589.01 $158,589.01$22,312.00 $373,393.99$531,983.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$141,600.00MATERIALES Y SUMINISTRO $103,025.71 $101,379.67$147,503.74 $186,078.03$289,103.74

$99,600.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $36,088.41 $34,442.37$94,457.34 $157,968.93$194,057.34

$12,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $41,937.30 $41,937.30$53,046.40 $23,109.10$65,046.40

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$30,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $25,000.00 $25,000.00$0.00 $5,000.00$30,000.00

$0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,573,389.00SERVICIOS GENERALES $2,064,354.09 $2,017,873.17$2,689,426.99 $3,198,461.90$5,262,815.99

$213,600.00SERVICIOS BÁSICOS $70,727.28 $70,727.28-$39,781.47 $103,091.25$173,818.53

$19,200.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $14,210.00 $14,210.00$9,821.72 $14,811.72$29,021.72

$1,759,920.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $1,481,740.97 $1,450,262.05$2,352,513.64 $2,630,692.67$4,112,433.64

$49,400.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $77,299.37 $77,299.37$70,309.24 $42,409.87$119,709.24

$222,700.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $189,908.90 $185,108.90$95,580.00 $128,371.10$318,280.00

$0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $27,000.00 $27,000.00$51,320.00 $24,320.00$51,320.00

$96,000.00Servicios de traslados y viáticos $100,054.10 $100,054.10$146,556.39 $142,502.29$242,556.39

$32,000.00SERVICIOS OFICIALES $30,000.00 $30,000.00$0.00 $2,000.00$32,000.00

$180,569.00OTROS SERVICIOS GENERALES $73,413.47 $63,211.47$3,107.47 $110,263.00$183,676.47

$0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $678,730.35 $665,164.35$1,868,985.17 $1,190,254.82$1,868,985.17

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AYUDAS SOCIALES $678,730.35 $665,164.35$1,868,985.17 $1,190,254.82$1,868,985.17

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $1,573,441.98 $1,508,049.98$1,607,081.98 $33,640.00$1,607,081.98

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $53,998.00 $0.00$73,138.00 $19,140.00$73,138.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $1,020,849.98 $1,020,849.98$1,020,849.98 $0.00$1,020,849.98

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $487,200.00 $487,200.00$487,200.00 $0.00$487,200.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$14,500.00 $14,500.00$14,500.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $11,394.00 $0.00$11,394.00 $0.00$11,394.00

$2,980,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $4,216,100.00 $4,216,100.00$6,122,897.00 $4,886,797.00$9,102,897.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$34,797.00 $34,797.00$34,797.00

$2,980,000.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $4,216,100.00 $4,216,100.00$6,088,100.00 $4,852,000.00$9,068,100.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$13,402,298.00   Total del Gasto $11,568,410.27 $11,434,872.75$12,435,894.88 $14,269,782.61$25,838,192.88


